MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

NORMAS PARA CADASTRAMENTO – TURMAS 2016

A Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN), por meio do Instituto Metrópole
Digital, considerando a RESOLUÇÃO Nº 055/2015-CONSEPE, de 28 de abril de 2015, do
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE) e a Resolução nº 021/2015, de 27 de
julho de 2015, do Conselho de Administração (CONSAD) torna público que:

1. DO CADASTRAMENTO

O cadastro dos candidatos classificados e listados na relação do resultado final
(divulgado em 13/11/2015) será realizado de acordo com a data e local estabelecidos nos
quadros abaixo. Essas vagas foram distribuídas de acordo com o item 7 do Edital 001/2015 –
IMD/UFRN:

 1.1. Polo: Campus Natal

Data Horário Faixa Grupo Local Sala

23/11/2015

08:00 às
17:00

Faixa I Grupo 1 Universidade Federal do Rio
Grande do Norte, Campus

Natal - Centro Integrado de
Vocação Tecnológica do

Instituto Metrópole Digital,
salas B205 (vide sala) -

Contato:
escritorio.natal@imd.ufrn.br

B205

24/11/2015 Faixa I Grupo 2 B205

25/11/2015 Faixa I Grupo 3 B205

26/11/2015 Faixa I Grupo 4 B205

27/11/2015 Faixa I Sem Reserva B205

30/11/2015 Faixa I Sem Reserva B205

01/12/2015 Faixa II Grupos 1, 2, 3 e 4 B205

02/12/2015 Faixa II Sem Reserva B205

1.2. Polo: CERES – Caicó

Data Horário Faixa Grupo Local

23/11/2015

08:00 às 11:00 e
14:00 às 17:00

Todos

Campus da UFRN/CERES - Rua
Joaquim Gregório S/N Bairro:
Penedo -  laboratório de aulas

do IMD - Contato:
escritorio.caico@imd.ufrn.br -

99480-6819
24/11/2015

1.3. Polo: UFERSA – Mossoró

Data Horário Faixa Grupo Local

23/11/2015

08:00 às 11:00 e
14:00 às 17:00

Todos

Secretaria do IMD / Polo Mossoró -
UFERSA Mossoró - Campus Oeste,

Prédio Central, Térreo - Av. Francisco
Mota, 572 Costa e Silva Mossoró – RN

- E-mail:
escritório.mossoro@imd.ufrn.br

Contato: 99480-6816

24/11/2015

25/11/2015

26/11/2015

27/11/2015

1.4. Polo: UFERSA – Angicos

Data Horário Faixa Grupo Local

23/11/2015

08:00 às 11:00 e
14:00 às 17:00

Todos

Escritório do Metrópole Digital -
Polo Angicos - Bloco de

Laboratórios - UFERSA (Campus
Angicos) Rua Gamaliel Martins

Bezerra, S/N Alto da Alegria
CEP: 59515-000

escritorio.angicos@imd.ufrn.br

24/11/2015

2. DA DOCUMENTAÇÃO

2.1. O cadastro somente ocorrerá se o interessado entregar, toda e de uma só vez, os
documentos listados no item 8 do Edital 001/2015 – IMD/UFRN.

Natal, 06 de novembro de 2015

Izabel Augusta Hazin Pires
Coordenadora do processo Seletivo do Instituto Metrópole Digital